有股東的股權即時攤薄，而不會向彼等提供機會參與擴大本公司的資本基礎，並不符合本公

司的意向。

相比之下，董事會認為，供股為本集團提供提升其財務狀況的良機，同時，供股將可讓

所有合資格股東公平參與本公司的未來發展及避免攤薄。供股將容許合資格股東透過僅承

購彼等各自的供股配額、收購額外的供股配額或於公開市場出售彼等的供股配額（視乎是否

提供而定）維持、增加或減少彼等各自於本公司的股權比例，故董事會認為透過供股集資符

合本公司及股東的整體利益。

於最後實際可行日期，除供股外，董事會並無意向或計劃於未來十二個月內進行其他

股本集資活動。然而，倘本集團目前狀況及現有業務計劃出現任何變動，而供股所得款項淨

額未必能滿足該等未來融資需求，則董事會不排除本公司可能進行進一步股本集資活動以

支持本集團的有關未來發展。本公司將根據上市規則於適當時候就此作出進一步公告。

購股權計劃項下購股權的可能調整

於最後實際可行日期，本公司已授出383,000份尚未行使購股權，可予行使為383,000股

股份。根據購股權計劃的條款，供股可能導致對（其中包括）購股權計劃項下行使價及╱或尚

未行使購股權獲行使時將予發行的股份數目作出調整。本公司將於適當時候刊發公告通知

有關購股權持有人及股東有關將根據購股權計劃的條款作出的調整（如有），而有關調整將

由本公司獨立財務顧問或核數師（視情況而定）核證。

除上述者外，於最後實際可行日期，本公司於記錄日期前並無尚未行使的債務證券、衍

生工具、購股權、認股權證、可換股證券或其他可轉換或交換為股份的類似證券。本公司無

意於記錄日期或之前發行或授出任何股份、可換股證券、認股權證及╱或購股權。

董 事 會 函 件

– 30 –

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設獲全體股東悉數接

納）；(iii)緊隨供股完成後（假設並無獲股東接納（承諾供股股份除外））；及(iv)緊隨供股完成

後（假設概無合資格股東承購任何供股股份配額（承諾供股股份除外）及暫定配額通知書及額

外申請表格項下的所有未獲認購供股股份已透過包銷商獲認購）的股權架構，僅供說明用

途：

(a) 假設概無尚未行使購股權獲行使，且本公司股權架構於供股完成前概無其他變

動：

股東 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設獲全體股東悉數接納）

緊隨供股完成後，

假設並無獲

股東接納

（承諾供股股份除外）附註4

緊隨供股完成後，

假設概無合資格股東承購

任何供股股份配額

（承諾供股股份除外）及

暫定配額通知書及額外申請

表格項下的所有未獲認購

供股股份已透過

包銷商獲認購

完整股份數目

%

（概約）附註3 完整股份數目

%

（概約）附註3 完整股份數目

%

（概約）附註3 完整股份數目

%

（概約）附註3

控股股東

— 趙先生附註1 20,867,194 51.20 62,601,582 51.20 62,601,582 75.78 62,601,582 51.20

— 高女士 58,025 0.14 174,075 0.14 174,075 0.21 174,075 0.14

小計 20,925,219 51.34 62,775,657 51.34 62,775,657 75.99 62,775,657 51.34

公眾股東

— 包銷商附註2 — — — — — — 39,659,952 32.44

— 其他公眾股東 19,829,976 48.66 59,489,928 48.66 19,829,976 24.01 19,829,976 16.22

小計 19,829,976 48.66 59,489,928 48.66 19,829,976 24.01 59,489,928 48.66

總計 40,755,195 100 122,265,585 100 82,605,633 100 122,265,585 100

董 事 會 函 件

– 31 –

附註：

1. 趙先生實益擁有20,867,194股股份，其中(i) 104,339股股份由其直接持有；(ii) 20,406,479股股

份由Foreshore Holding Group Limited直接持有，該公司由Sea Network Holdings Limited

全資擁有，而後者則由達盟信託服務（香港）有限公司（以其作為趙先生（作為授予人）為本身及

其家族成員利益成立的家族信託的受託人的身份）全資擁有；及(iii) 356,376股股份由Better

Day Holdings（一間由趙先生控制的公司）直接持有。

2. 根據包銷協議，包銷商向本公司承諾，包銷商將確保(i)其促使的供股股份的各認購人或買方獨

立於董事、本公司或其任何附屬公司的最高行政人員或主要股東或彼等各自的任何聯繫人且與

彼等概無關連及並非與彼等一致行動；(ii)倘向有關認購人配發及發行任何供股股份將導致其

本身及其聯繫人或彼等任何一方的一致行動人士於與彼等已持有的股份（如有）總數合併計算

時持有緊隨供股完成後本公司經擴大已發行股本逾30%，則不得促使有關認購人；及(iii)有關

認購人概無擁有緊隨供股完成後已發行股份總數的10%或以上。

3. 百分比數字已作約整。本供股章程所列總額與金額總和之間的任何差異乃因約整所致。

4. 此情景僅供說明用途。倘供股認購不足及本公司控股股東持有超過75%股份（並因此未能維持

最低公眾持股量），則本公司控股股東將與包銷商訂立配售協議，據此，包銷商將於供股完成

前按比例向獨立第三方配售減持分別由趙先生及高女士持有的股份，以確保於任何時間均遵守

公眾持股量規定。在此情況下，趙先生及高女士將分別承購41,734,388股供股股份及116,050股

供股股份（包括於最後接納日期前悉數接納彼等的暫定配額），並將於合共61,954,224股股份

（相當於供股完成時本公司經擴大已發行股本的75%）中擁有權益。本公司及包銷商將於寄發供

股章程文件至接納供股及繳付股款的最後時限期間密切監察由過戶登記處提供顯示每日接納

水平的每日報告，並將於有需要時提前開始上述步驟的必要準備，以確保於任何時間均遵守上

市規則第8.08(1)條。

倘供股認購不足及本公司控股股東持有少於75%經擴大已發行股本，則額外供股股份（如有）將

按公平公正基準分配予股東（包括趙先生及高女士（倘彼等任何一方申請有關額外供股股份）），

惟須於供股完成時符合公眾持股量規定。

董 事 會 函 件

– 32 –

(b) 假設所有尚未行使購股權於記錄日期或之前獲行使及於供股完成前本公司的股權

架構並無其他變動：

股東 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設獲全體股東悉數接納）

緊隨供股完成後，假設

並無獲股東接納

（承諾供股股份除外）附註5

緊隨供股完成後，假設

概無合資格股東承購任何

供股股份配額（承諾供股

股份除外）及暫定配額通知

書及額外申請表格項下的

所有未獲認購供股股份

已透過包銷商獲認購

完整股份數目

%

（概約）附註4 完整股份數目

%

（概約）附註4 完整股份數目

%

（概約）附註4 完整股份數目

%

（概約）附註4

控股股東

— 趙先生附註1 20,967,194 50.97 62,901,582 50.97 62,901,582 75.57 62,901,582 50.97

— 高女士附註2 83,025 0.20 249,075 0.20 249,075 0.30 249,075 0.20

小計 21,050,219 51.17 63,150,657 51.17 63,150,657 75.87 63,150,657 51.17

公眾股東

— 包銷商附註3 — — — — — — 40,175,952 32.55

— 其他公眾股東 20,087,976 48.83 60,263,928 48.83 20,087,976 24.13 20,087,976 16.28

小計 20,087,976 48.83 60,263,928 48.83 20,087,976 24.13 60,263,928 48.83

總計 41,138,195 100 123,414,585 100 83,238,633 100 123,414,585 100

附註：

1. 趙先生實益擁有20,967,194股股份，其中(i) 104,339股股份由其直接持有；(ii) 20,406,479股股

份由Foreshore Holding Group Limited直接持有，該公司由Sea Network Holdings Limited

全資擁有，而後者則由達盟信託服務（香港）有限公司（以其作為趙先生（作為授予人）為本身及

其家族成員利益成立的家族信託的受託人的身份）全資擁有；(iii) 356,376股股份由Better Day

Holdings（一間由趙先生控制的公司）直接持有；及(iv)根據購股權計劃授出的100,000份購股

權。

2. 高女士實益擁有83,025股股份，其中(i)58,025股股份由其直接持有；及(ii)根據購股權計劃授出

的25,000份購股權。

董 事 會 函 件

– 33 –

3. 根據包銷協議，包銷商向本公司承諾，包銷商將盡一切合理努力確保(i)其促使的供股股份的各

認購人或買方獨立於董事、本公司或其任何附屬公司的最高行政人員或主要股東或彼等各自的

任何聯繫人且與彼等概無關連及並非與彼等一致行動；(ii)倘向有關認購人配發及發行任何供

股股份將導致其本身及其聯繫人或彼等任何一方的一致行動人士於與彼等已持有的股份（如

有）總數合併計算時持有緊隨供股完成後本公司經擴大已發行股本逾30%，則不得促使有關認